ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

г. Братск                                 					                                «___» января 2022 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет» (ФГБОУ ВО «БрГУ»), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ректора Ситова Ильи Сергеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и Федяева Валентина Николаевна, именуемая в дальнейшем Исполнитель, с другой стороны, далее по тексту вместе именуемые Стороны, руководствуясь частью 16 пункта 2 раздела 2 главы 4 Положения о закупке ФГБОУ ВО «БрГУ», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги, поименованные ниже (данные услуги оказываются во исполнение договора о сетевой форме реализации дополнительных образовательных программ в КУИЦ «Энергетика» БрГУ № 002-19 от 15 января 2019 г., заключенного между ФГБОУ ВО «БрГУ», ООО «Байкальская энергетическая компания» и ООО «ЕвроСибЭнерго-Гидрогенерация», а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями договора:
- организация учебного процесса в КУИЦ по программам дополнительного образования в области энергетики, в т.ч. подбор преподавателей, планирование и распределение учебной нагрузки;
- составление расписания учебных занятий;
- ведение табелей учета  выполнения учебной нагрузки преподавателями КУИЦ;
- представление отчетности по образовательной деятельности студентов и слушателей КУИЦ по запросам БрГУ и ООО «ЕвроСибЭнерго-Гидрогенерация»;
- другие вспомогательные услуги при организации учебного процесса в КУИЦ.
1.2. Срок оказания услуг: с «01» января 2022 г. по «31» декабря 2022 г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Оплачивать Услуги в размерах и сроки, предусмотренные Договором.
2.1.2. Своевременно передавать Исполнителю всю необходимую для оказания Услуг информацию и документацию.
2.1.3. Принять оказанные Услуги в соответствии с условиями Договора.
2.1.4. Не передавать полученную от Исполнителя информацию, связанную с оказанием услуг по Договору, третьим лицам и не использовать ее иным образом, способным привести к нанесению ущерба интересам Исполнителя.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Контролировать оказание Услуг Исполнителем.
[bookmark: p04_2_3]2.2.2. Получать от Исполнителя устные и письменные объяснения, связанные с оказанием Услуг, не позднее 3 (трех) рабочих дней с даты предъявления соответствующего требования.
2.3. Исполнитель обязуется:
[bookmark: p04_3_2]2.3.1. Оказывать Услуги качественно и в срок в соответствии с условиями Договора.
2.3.2. Передать Услуги Заказчику согласно условиям Договора.
[bookmark: p04_3_10]2.3.3. Информировать Заказчика обо всех случаях вынужденной задержки исполнения обязательств по Договору, препятствующих своевременному оказанию Услуг.
2.3.4. Не передавать и не показывать третьим лицам находящуюся у Исполнителя документацию Заказчика без согласования с Заказчиком.
2.4. Исполнитель вправе:
2.4.1. Требовать оплаты за оказанные Услуги.
2.4.2. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
2.4.3.	Сотрудничать со структурными подразделениями ФГБОУ ВО «БрГУ» по вопросам научно-инновационных тематик.
2.4.4.	Присутствовать на совещаниях, где рассматриваются вопросы учебно-методической работы; вносить на рассмотрение руководства  предложения по улучшению деятельности КУИЦ.
2.4.5. По согласованию с директором КУИЦ запрашивать у структурных подразделений БрГУ и других организаций информацию и документацию, необходимую для оказания Услуг по настоящему Договору.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
3.1. После оказания Услуг, предусмотренных Договором, Исполнитель в течение 2 (двух) рабочих дней предоставляет Заказчику акт оказанных услуг.
3.2. Акт оказанных услуг подписывается Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня осуществления приемки Услуг.
3.3. При наличии выявленных недостатков Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней направляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта оказанных услуг.
3.4. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта оказанных услуг.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: Par31]4.1. Цена Договора включает стоимость всех расходов, связанных с оказанием Услуг, а также налоги, пошлины, сборы и другие обязательные платежи. Цена Договора составляет 981 252,00 рубля (девятьсот восемьдесят одна тысяча двести пятьдесят два рубля 00 копеек) из расчета 81 771,00 рубль (Восемьдесят одна тысяча семьсот семьдесят один  рубль 00 копеек) за один календарный месяц с учетом 13 % НДФЛ.
4.2. Услуги оплачиваются путем перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя  на основании  Акта  оказанных услуг в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента его подписания Заказчиком.  Перечислению подлежит сумма вознаграждения Исполнителя, уменьшенная на сумму налога на доходы физических лиц в размере 13%, удержанную Заказчиком в порядке, установленном ч. 5 ст. 226 Налогового кодекса РФ.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате Услуг,  Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени, рассчитанной в размере 1/300 ключевой ставки Центрального банка РФ, действующей на дату уплаты, от не уплаченной в срок суммы. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства по оплате, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства по оплате.
5.3. В случае  просрочки исполнения Исполнителем обязательств, вследствие оказания услуг с нарушением сроков, установленных  Договором, Заказчик вправе потребовать уплаты пени, рассчитанной  в размере 1/300 ключевой ставки Центрального банка РФ, действующей на дату уплаты, от  цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных договором и фактически исполненных исполнителем. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются запретные действия властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары или другие стихийные бедствия.
6.2. В случае наступления этих обстоятельств Сторона обязана в течение 5 (пяти) календарных дней уведомить об этом другую Сторону.
6.3. Документ, выданный Торгово-промышленной палатой, уполномоченным государственным органом и т.д., является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более 10 (десяти) календарных дней, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ИЗМЕНЕНИЕ
И ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента двустороннего подписания и действует до «31» января 2023г.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами. Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью Договора.
7.3. Расторжение настоящего Договора может иметь место по соглашению Сторон по основаниям, предусмотренным действующим гражданским законодательством Российской Федерации, с возмещением понесенных убытков.
7.4. В иных случаях расторжение Договора производится в судебном порядке.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
[bookmark: Par64]8.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий, которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.
8.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение в суд общей юрисдикции г. Братска Иркутской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
9.2. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

	ФГБОУ ВО «БрГУ»
665709, Иркутская обл., ж.р. Энергетик,
г. Братск, ул. Макаренко, 40
Контактный телефон: +7 (3953) 344-025
ИНН 3805100148 КПП 380501001
ОГРН 1023800919834

Банковские реквизиты:
Получатель: УФК по Иркутской области (КУИЦ «Энергетика» БрГУ, л/с 20346Ш94630)
ИНН 3805100148 / КПП 380545001
Наименование банка: ОТДЕЛЕНИЕ ИРКУТСК БАНКА РОССИИ//УФК ПО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ г Иркутск
БИК: 012520101
Р/с 03214643000000013400
К/с 40102810145370000026

Заказчик
Ректор ФГБОУ ВО «БрГУ»
___________ И.С. Ситов
«____» _________ 2022 г.
М.П.
	Федяева Валентина Николаевна
ИНН: 380500832398

[bookmark: _GoBack]

Исполнитель

____________ В.Н. Федяева
«____»_________2022 г.

2